

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB

(135)

KEMENTERIAN HUKUM

UNIT ORG

(11)

BADAN PEMBINAAN HUKUM NASIONAL

UNIT KERJA

(693095)

KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM JAWA TIMUR

ALOKASI

Rp.

7,305,054,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
135.11.BB	Program Pembentukan Regulasi			146,941,000	
7133	Penyelenggaraan Fasilitasi Perencanaan, Pemantauan dan Evaluasi Produk Hukum di Wilayah			146,941,000	
7133.ABD	Kebijakan Bidang Hukum dan HAM[Base Line]	1.0 Rekomendasi Kebijakan		63,000,000	
	Lokasi : KOTA SURABAYA				
7133.ABD.001	Hasil Analisis dan Evaluasi Hukum di Daerah	1.0 Rekomendasi Kebijakan		63,000,000	
051	Persiapan Analisis dan Evaluasi Hukum			3,972,000	
A	TANPA SUB KOMPONEN			3,972,000	
521211	Belanja Bahan			3,972,000	RM
	(KPPN.135-Surabaya II)				
	- Biaya Konsumsi Kudapan Rapat [25 Org x 1 Kl x 1 Kgt]	25.0 OK	20,000	500,000	
	- Biaya Konsumsi Makan Rapat [25 Org x 1 Kl x 1 Kgt]	25.0 OK	35,000	875,000	
	- Biaya Penggandaan dan Penjilidan [1 Paket]	1.0 Paket	347,000	347,000	
	- Biaya Pembelian ATK [1 PAKET]	1.0 Paket	1,550,000	1,550,000	
	- Biaya Bahan Komputer	1.0 Paket	700,000	700,000	
052	Pelaksanaan Analisis dan Evaluasi Hukum			25,690,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			25,690,000	
521211	Belanja Bahan			3,850,000	RM
	(KPPN.135-Surabaya II)				
	- Biaya Penggandaan dan Penjilidan	1.0 Paket	350,000	350,000	
	- Biaya Konsumsi Kudapan Rapat [30 Org x 1 Kl x 1 Kgt]	30.0 OK	20,000	600,000	
	- Biaya Konsumsi Makan Rapat [30 Org x 1 Kl x 1 Kgt]	30.0 OK	35,000	1,050,000	
	- Biaya Pembelian ATK [1 PAKET]	1.0 PKT	1,850,000	1,850,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan			6,000,000	RM
	(KPPN.135-Surabaya II)				
	- Honor Anggota Pokja [2 Org x 6 Bulan x 1 Kgt]	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Honor Ketua Pokja [1 Org x 6 Bulan x 1 Kgt]	6.0 OB	400,000	2,400,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			2,700,000	RM
	(KPPN.135-Surabaya II)				
	- Honor Narasumber Eksternal Setara Eselon II [3 Org x 1 Jam x 1 Kgt]	3.0 OJ	900,000	2,700,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (11) BADAN PEMBINAAN HUKUM NASIONAL
UNIT KERJA (693095) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM JAWA TIMUR
ALOKASI Rp. 7,305,054,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.135-Surabaya II) > Perjadin dalam rangka pelaksanaan kegiatan Analisis dan Evaluasi Produk Hukum Daerah di Wilayah, sekaligus untuk Evaluasi Tindak >> Kota Malang - Uang Harian Kota Malang [6 Org x 1 Hr x 1 Kgt] - Biaya Transportasi dari Surabaya ke Kota Malang [6 Org x 1 Kl x 1 Kgt] > Kota Pasuruan - Biaya Uang Harian Kota Pasuruan [6 Org x 1 Hari x 1 Kgt] - Biaya Transport dari Surabaya ke Kota Pasuruan [6 Org x 1 Kl x 1 Kgt] > Kabupaten Mojokerto - Biaya uang harian Kab.Mojokerto [6 1rg x 1 Hari x 1 Kgt] - Biaya Transportasi dari Surabaya ke Kota Mojokerto [6 Org x 1 Kl x 1 Kgt] > Kabupaten Sidoarjo - Biaya Uang Harian Kab.Sidoarjo [6 Org x 1 Hari x 1 Kgt] - Biaya Transportasi dari Surabaya ke Kabupaten Sidoarjo [6 Org x 1 Kl x 1 Kgt]			13,140,000	A	RM
053	Perumusan Rekomendasi Hasil Analisis dan Evaluasi Hukum			4,650,000	U	
A	TANPA SUB KOMPONEN			4,650,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.135-Surabaya II) - Biaya Penggandaan dan Penjilidan - Biaya Konsumsi Kudapan Rapat [30 Org x 1 Kl x 1 Kgt] - Biaya Konsumsi Makan Rapat [30 Org x 1 Kl x 1 Kgt]			1,950,000		RM
		1.0 Paket	300,000	300,000		
		30.0 OK	20,000	600,000		
		30.0 OK	35,000	1,050,000		
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.135-Surabaya II) - Honor Narasumber Eksternal Setara Eselon III [3 Org x 1 Jam x 1 Kgt]			2,700,000		RM
		3.0 OJ	900,000	2,700,000		
054	Peningkatan Pemahaman Analisis dan Evaluasi			28,688,000	U	
A	TANPA SUB KOMPONEN			28,688,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.135-Surabaya II) - Biaya Konsumsi Kudapan Rapat [60 Org x 1 Kl x 1 Kgt] - Biaya Konsumsi Makan Rapat [60 Org x 1 Kl x 1 Kgt] - Biaya Penggandaan dan Penjilidan - Biaya Seminar Kit [60 Paket x 1 Kgt] - Biaya Pembelian ATK - Biaya Bahan Komputer			13,400,000		RM
		60.0 OK	20,000	1,200,000		
		60.0 OK	35,000	2,100,000		
		1.0 Paket	300,000	300,000		
		60.0 Paket	110,000	6,600,000		
		1.0 Paket	2,500,000	2,500,000		
		1.0 Paket	700,000	700,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (11) BADAN PEMBINAAN HUKUM NASIONAL
UNIT KERJA (693095) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM JAWA TIMUR
ALOKASI Rp. 7,305,054,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.135-Surabaya II) - Honor Narasumber Eksternal Pejabat Eselon II/ yang disetarakan [1 Org x 2 Jam x 1 Kgt]	2.0 OK	1,000,000	2,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.135-Surabaya II) > Perjadin Narasumber dari BPHN - Biaya Tiket PP [2 Org x 1 KL] - Biaya Uang Harian [2 Org x 3 Hari x 1 Kgt] - Biaya Penginapan Pejabat Eselon II [1 Org x 2 Hari x 1 Kgt] - Biaya Penginapan Eselon III/ Gol.IV [1 Org x 2 Hari x 1 Kgt] - Biaya Taksi Jakarta PP [2 Org x 2 Kl x 1 Kgt]	2.0 OK 2.0 OK 6.0 OH 2.0 OH 2.0 OH 4.0 OK	 2,600,000 410,000 1,500,000 814,000 250,000	13,288,000 13,288,000 5,200,000 2,460,000 3,000,000 1,628,000 1,000,000	A * * * * *
7133.BDB	<u>Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga</u> [Base Line]	1.0 Lembaga		83,941,000	
7133.BDB.001	Lokasi : KOTA SURABAYA Fasilitasi Pembentukan Regulasi Pada Pemerintah Daerah	1.0 Lembaga		83,941,000	
051	Fasilitasi Penyusunan Naskah Akademik			12,960,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			12,960,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.135-Surabaya II) - Biaya Penggandaan dan Penjilidan	1.0 Paket	300,000	300,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.135-Surabaya II) > PERJALANAN DINAS BIASA TANPA AKOMODASI - Uang Harian Kota Pasuruan [13 Org x 1 Hr x 2 Kgt] - Biaya Transportasi dari Surabaya ke Kota Pasuruan [5 Org x 1 Kl x 2 Kgt]	26.0 OH 10.0 OK	410,000 200,000	12,660,000 12,660,000 10,660,000 2,000,000	A * *
052	Fasilitasi Penyusunan Perencanaan Pembentukan Peraturan Daerah			70,981,000	U
A	Inventarisasi dan Monev Propemperda			62,326,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.135-Surabaya II) - Biaya Pembelian ATK - Biaya Penggandaan dan Penjilidan - Biaya Bahan Komputer	1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket	2,085,000 100,000 300,000	2,485,000 2,085,000 100,000 300,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (11) BADAN PEMBINAAN HUKUM NASIONAL
UNIT KERJA (693095) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM JAWA TIMUR
ALOKASI Rp. 7,305,054,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.135-Surabaya II) > PERJALANAN DINAS BIASA DENGAN AKOMODASI >> KABUPATEN SUMENEP - Biaya Uang Harian Kab.Sumenep [3 Org x 2 Hari x 1 Kgt] - Biaya Penginapan Kab.Sumenep Pejabat Eselon IV/Gol.III [3 Org x 1 Hari x 1 Kgt] - Biaya Transportasi dari Surabaya ke Kab.Sumenep [3 Org x 2 Kali x 1 Kgt] >> KABUPATEN PAMEKASAN - Biaya Uang Harian Kab.Pamekasan [3 Org x 2 Hari x 1 Kgt] - Biaya Penginapan Kab.Pamekasan Pejabat Eselon IV/Gol.III [3 Org x 1 Hari x 1 Kgt] - Biaya Transportasi dari Surabaya ke Kab.Pamekasan [3 Org x 2 Kali] >> KABUPATEN BANYUWANGI - Biaya Uang Harian Kab.Banyuwangi [3 Org x 2 Hari x 1 Kgt] - Biaya Penginapan Kab.Banyuwangi Pejabat Eselon IV/Gol.III [3 Org x 1 Hari x 1 Kgt] - Biaya Transportasi dari Surabaya ke Kab.Banyuwangi [3 Org x 2 Kali x 1 Kgt] >> KABUPATEN JEMBER - Biaya Uang Harian Kab.Jember [3 Org x 2 Hari x 1 Kali] - Biaya Penginapan Kab.Jember [3 Org x 1 Hari x 1 Kali] - Biaya Transportasi dari Surabaya ke Kab.Jember [3 Org x 2 Kali x 1 Kgt] >> KABUPATEN TRENGGALEK - Biaya Uang Harian Kab.Trenggalek [3 Org x 2 Hari x 1 Kgt] - Biaya Penginapan Kab.Trenggalek Pejabat Eselon IV/Gol.III [3 Org x 1 Hari x 1 Kgt] - Biaya Transportasi dari Surabaya ke Kab.Trenggalek [3 Org x 2 Kali x 1 Kgt] >> KABUPATEN BLITAR - Biaya Uang Harian Kab.Blitar [3 Org x 2 Hari x 1 Kgt] - Biaya Penginapan Kab.Blitar Pejabat Eselon IV/Gol.III [3 Org x 1 Hari x 1 Kgt] - Biaya Transportasi dari Surabaya ke Kab.Blitar [3 Org x 2 Kali x 1 Kgt] >> KABUPATEN PACITAN - Biaya Uang Harian Kab.Pacitan [3 Org x 2 Hari x 1 Kali] - Biaya Penginapan Kab.Pacitan Pejabat Eselon IV/Gol.III [3 Org x 1 Hari x 1 Kgt] - Biaya Transportasi dari Surabaya ke Kab.Pacitan [3 Org x 2 Kali x 1 Kgt] > PERJALANAN DINAS BIASA TANPA AKOMODASI >> KOTA PROBOLINGGO - Uang Harian Kota Probolinggo [3 Org x 1 Hr x 1 Kgt] - Biaya Transportasi dari Surabaya ke Kota Probolinggo [3 Org x 1 Kl x 1 Kgt] >> KOTA BATU			59,841,000 37,230,000 0 5,070,000 2,460,000 600,000 1,800,000 810,000 0 5,010,000 2,460,000 600,000 1,800,000 750,000 0 5,460,000 2,460,000 600,000 1,800,000 1,200,000 0 5,460,000 2,460,000 600,000 1,800,000 1,200,000 0 5,310,000 2,460,000 600,000 1,800,000 1,050,000 0 5,460,000 2,460,000 600,000 1,800,000 1,200,000 22,611,000 0 1,830,000 1,230,000 600,000 1,956,000	A * * * *<	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (11) BADAN PEMBINAAN HUKUM NASIONAL
UNIT KERJA (693095) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM JAWA TIMUR
ALOKASI Rp. 7,305,054,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	- Uang Harian Kota Batu [3 Org x 1 Hr x 1 Kgt]	3.0 OK	410,000	1,230,000	*
	- Biaya Transpot dari Surabaya Ke Kota Batu [3 Org x 1 Kl x 1 Kgt]	3.0 OK	242,000	726,000	*
	>> KOTA KEDIRI		0	2,130,000	
	- Uang Harian Kota Kediri [3 Org x 1 Hr x 1 Kgt]	3.0 OH	410,000	1,230,000	*
	- Biaya Transportasi dari Surabaya ke Kota Kediri [3 Org x 2 Kl x 1 Kgt]	6.0 OK	150,000	900,000	*
	>> KOTA MALANG		0	1,830,000	
	- Uang Harian Kota Malang [3 Org x 1 Hr x 1 Kgt]	3.0 OH	410,000	1,230,000	*
	- Biaya Transportasi dari Surabaya ke Kota Malang [3 Org x 1 Kl x 1 Kgt]	3.0 OK	200,000	600,000	*
	>> KOTA MADIUN		0	2,430,000	
	- Uang Harian Kota Madiun [3 Org x 1 Hr x 1 Kgt]	3.0 OH	410,000	1,230,000	*
	- Biaya Transportasi dari Surabaya ke Kota Madiun [3 Org x 2 Kl x 1 Kgt]	6.0 OK	200,000	1,200,000	*
	>> KABUPATEN BOJONEGORO		0	1,830,000	
	- Biaya Uang Harian Kab.Bojonegoro [3 Org x 1 Hari x 1 Kali]	3.0 OH	410,000	1,230,000	*
	- Biaya Transportasi dari Surabaya ke Kab.Bojonegoro [3 Org x 1 Kali x 1 Kgt]	3.0 OK	200,000	600,000	*
	>> KABUPATEN MOJOKERTO		0	1,680,000	
	- Biaya Uang Harian Kab.Mojokerto [3 Org x 1 Hari x 1 Kgt]	3.0 OH	410,000	1,230,000	*
	- Biaya Transportasi dari Surabaya ke Kab.Mojokerto [3 Org x 1 Kali x 1 Kgt]	3.0 OK	150,000	450,000	*
	>> KABUPATEN TUBAN		0	1,830,000	
	- Biaya Uang Harian Kab.Tuban [3 Org x 1 Hari x 1 Kgt]	3.0 OH	410,000	1,230,000	*
	- Biaya Transportasi dari Surabaya ke Kab.Tuban [3 Org x 1 Kali x 1 Kgt]	3.0 3	200,000	600,000	*
	>> KABUPATEN NGANJUK		0	2,130,000	
	- Biaya Uang Harian Kab.Nganjuk [3 Org x 1 Hari x 1 Kali]	3.0 OH	410,000	1,230,000	*
	- Biaya Transportasi dari Surabaya ke Kab.Nganjuk [3 Org x 2 Kali x 1 Kgt]	6.0 Ok	150,000	900,000	*
	>> KABUPATEN LAMONGAN		0	1,680,000	
	- Biaya Uang Harian Kab.Lamongan [3 Org x 1 Kali x 1 Kgt]	3.0 OK	410,000	1,230,000	*
	- Biaya Transportasi dari Surabaya ke Kab.Lamongan [3 Org x 1 Kali x 1 Kgt]	3.0 Ok	150,000	450,000	*
	>> KOTA PASURUAN		0	1,680,000	
	- Biaya Uang Harian Kota Pasuruan [3 Org x 1 Hari x 1 Kgt]	3.0 OH	410,000	1,230,000	*
	- Biaya Transportasi dari Surabaya ke Kota Pasuruan [3 Org x 1 Kali x 1 Kgt]	3.0 OK	150,000	450,000	*
	>> KABUPATEN SIDOARJO		0	1,605,000	
	- Biaya Uang Harian Kab.Sidoarjo [3 Org x 1 Hari x 1 Kgt]	3.0 OH	410,000	1,230,000	*
	- Biaya Transportasi dari Surabaya ke Kab.Sidoarjo [3 Org x 1 Kali x 1 Kgt]	3.0 OK	125,000	375,000	*
		Rekomendasi Analisa Kebutuhan Ranperda			8,655,000

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(135)
(11)
(693095)
Rp. 7,305,054,000

KEMENTERIAN HUKUM
BADAN PEMBINAAN HUKUM NASIONAL
KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM JAWA TIMUR

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	Belanja Bahan (KPPN.135-Surabaya II) - Biaya Konsumsi Kudapan Rapat [30 Org x 1 Kl x 1 Kgt] - Biaya Konsunsi Makan Rapat [30 Org x 1 Kl x 1 Kgt] - Biaya penggandaan dan penjilidan	30.0 OK 30.0 OK 1.0 OK	20,000 35,000 305,000	1,955,000 600,000 1,050,000 305,000	RM
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.135-Surabaya II) - Honor Ketua Pokja [1 Org x 4 Bln x 1 Kgt] - Honor Anggota Pokja [2 Org x 4 Blb x 1 Kgt]	4.0 OB 8.0 OB	400,000 300,000	4,000,000 1,600,000 2,400,000	RM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.135-Surabaya II) - Honor Narasumber Eksternal Pejabat Eselon III/ yang disetarakan [3 Org x 1 Jam x 1 Kgt]	3.0 OJ	900,000	2,700,000	RM
135.11.BF	Program Penegakan dan Pelayanan Hukum			7,158,113,000	
7136	Penyelenggaraan Pembinaan Hukum di Wilayah			7,158,113,000	
7136.BDB	Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]	20.0 Lembaga		80,000,000	

7136.BDB.001	Lokasi : KOTA SURABAYA Pengelolaan anggota JDIHN di wilayah	20.0 Lembaga		80,000,000	
051	Pembinaan dan Pengembangan Jaringan Dokumentasi dan Informasi Hukum di Wilayah			71,210,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			71,210,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.135-Surabaya II) - biaya konsumsi kudapan rapat [40 Org x 1 Kali x 1 Kgt] - biaya konsumsi makan rapat [40 Org x 1 Kali x 1 Kgt] - biaya penggandaan dan penjilidan - biaya pembelian ATK - biaya pembelian bahan komputer	40.0 OK 40.0 OK 1.0 paket 1.0 paket 1.0 paket	20,000 35,000 192,000 1,250,000 300,000	3,942,000 800,000 1,400,000 192,000 1,250,000 300,000	RM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.135-Surabaya II) - honor narasumber eksternal eselon II/ yang disetarakan [1 org x 2 jam x 1 kgt]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(135)
(11)
(693095)
Rp. 7,305,054,000

KEMENTERIAN HUKUM
BADAN PEMBINAAN HUKUM NASIONAL
KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM JAWA TIMUR

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			37,826,000	A	RM	
	(KPPN.135-Surabaya II)						
	> Narasumber Pusat			11,716,000			
	- Tiket PP [2 Org x 1 Kali]	2.0 OK	2,600,000	5,200,000	*		
	- Biaya Uang Harian [2 Org x 3 Hari x 1 Kgt]	6.0 OH	410,000	2,460,000	*		
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) [2 Org x 2 Hari x 1 Kgt]	4.0 OH	814,000	3,256,000	*		
	- Biaya Taksi Jakarta PP [2 Org x 2 Kali x 1 Kgt]	4.0 OK	200,000	800,000	*		
	> Pembinaan Anggota dan atau Koordinasi ke Pusat			26,110,000			
	- Tiket PP [4 org x 1 Kali x 1 Kgt]	4.0 OK	2,600,000	10,400,000	*		
	- Biaya penginapan eselon IV/Gol.III dibawah [3 Org x 1 Hari x 1 Kgt]	3.0 OH	730,000	2,190,000	*		
	- Biaya Penginapan Pejabat Eselon II [1 Org x 1 Hari x 1 Kgt]	1.0 OH	1,600,000	1,600,000	*		
	- Biaya Taksi Jakarta [4 Org x 2 Kl x 1 Kgt]	8.0 OK	150,000	1,200,000	*		
	- Biaya Taksi Surabaya [4 Org x 2 Kali x 1 Kgt]	8.0 OK	100,000	800,000	*		
	- Biaya Uang Harian Jakarta [4 Org x 2 Hari x 1 Kgt]	8.0 OH	530,000	4,240,000	*		
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) [2 Org x 1 Hari x 4 Kgt]	8.0 OH	410,000	3,280,000	*		
	- Satuan biaya transportasi darat dari Surabaya ke Mojokerto [2 Org x 2 Kali]	4.0 OK	150,000	600,000	*		
	- Satuan biaya transportasi darat dari Surabaya ke Gresik [2 Org x 2 Kali]	4.0 OK	150,000	600,000	*		
	- Satuan biaya transportasi darat dari Surabaya ke Malang [2 Org x 2 Kali]	4.0 OK	150,000	600,000	*		
	- Satuan biaya transportasi darat dari Surabaya ke Pasuruan [2 Org x 2 Kali]	4.0 OK	150,000	600,000	*		
	524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			27,642,000		A
(KPPN.135-Surabaya II)							
- Biaya Paket Meeting Fullboard Pejabat Eselon I dan II [2 Org x 1 Paket x 1 Kgt]	2.0 OP	1,347,000	2,694,000	*			
- Biaya Paket Meeting Fullboard Pejabat Eselon III Ke Bawah [4 Org x 1 Paket x 1 Kgt]	4.0 OP	1,197,000	4,788,000	*			
- Tiket PP [6 Org x 1 Kali x 1 Kgt]	6.0 OK	2,600,000	15,600,000	*			
- Biaya Uang Harian Paket Meeting Fullboard [6 Org x 2 Hari x 1 Kgt]	12.0 OH	130,000	1,560,000	*			
- Biaya Taksi Surabaya PP [6 Org x 2 Kali x 1 Kgt]	12.0 OK	100,000	1,200,000	*			
- Biaya Taksi Jakarta PP [6 Org x 2 Kali x 1 Kgt]	12.0 OK	150,000	1,800,000	*			
052	Promosi, Penerbitan dan Kerja Sama Jaringan Dokumentasi dan Informasi Hukum di Wilayah			950,000		RM	
A	TANPA SUB KOMPONEN			950,000			
521211	<u>Belanja Bahan</u>			950,000			
(KPPN.135-Surabaya II)							
- biaya penggandaan dan penjiilidan pembuatan bahan	1.0 paket	100,000	100,000				
- cetakan/leaflet/sticker/poster/umbul(pemasangan)/span duk/dan lainnya untuk sosialisasi JDIH	1.0 paket	500,000	500,000				
	- biaya pembelian ATK	1.0 Paket	300,000	300,000			
	- biaya pembelian bahan komputer	1.0 paket	50,000	50,000			
053	Pengelolaan Perpustakaan Hukum			7,040,000	U		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (11) BADAN PEMBINAAN HUKUM NASIONAL
UNIT KERJA (693095) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM JAWA TIMUR
ALOKASI Rp. 7,305,054,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	TANPA SUB KOMPONEN			7,040,000	
521211	Belanja Bahan			3,440,000	RM
	(KPPN.135-Surabaya II)				
	- biaya konsumsi kudapan rapat [40 Org x 1 Kali x 1 Kgt]	40.0 OK	20,000	800,000	
	- biaya konsumsi makan rapat [40 Org x 1 Kl x 1 Kgt]	40.0 OK	35,000	1,400,000	
	- biaya penggandaan dan penjiilidan	1.0 paket	100,000	100,000	
	- biaya pembelian ATK	1.0 paket	790,000	790,000	
	- biaya bahan komputer	1.0 paket	350,000	350,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			3,600,000	RM
	(KPPN.135-Surabaya II)				
	- Honorarium Narasumber Eksternal Pejabat Eselon III/ yang disetarakan [2 Org x 2 Jam x 1 Kgt]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
054	Peningkatan Kapasitas Pengelola Perpustakaan			800,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			800,000	
521211	Belanja Bahan			100,000	RM
	(KPPN.135-Surabaya II)				
	- Biaya Penggandaan dan Penjiilidan Laporan Akhir Kegiatan	1.0 Paket	100,000	100,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			500,000	RM
	(KPPN.135-Surabaya II)				
	- Biaya mengikuti seminar/kegiatan [1 Kgt x 2 Paket]	2.0 Paket	250,000	500,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			200,000	A RM
	(KPPN.135-Surabaya II)				
	- Biaya Transport Lokal [2 Org x 1 Kali]	2.0 OK	100,000	200,000	*
7136.BDD	Fasilitasi dan Pembinaan Kelompok Masyarakat[Base Line]	17.0 Kelompok Masyarakat		239,093,000	
	Lokasi : KOTA SURABAYA				
7136.BDD.001	Layanan penyuluhan hukum di Daerah	2.0 Kelompok Masyarakat		84,093,000	
051	Penyiapan bahan kegiatan Penyuluhan Hukum			3,768,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			3,768,000	
521211	Belanja Bahan			3,768,000	RM
	(KPPN.135-Surabaya II)				
	- Penggandaan dan Penjiilidan	1.0 Paket	118,000	118,000	
	- Biaya Pembelian ATK	1.0 Paket	1,250,000	1,250,000	
	- Biaya Bahan Komputer	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Biaya Pembuatan/Pencetakan poster/leaflet/banner	1.0 Paket	1,400,000	1,400,000	
052	Pelaksanaan kegiatan Penyuluhan Hukum			29,525,000	U
A	PENYULUHAN HUKUM LANGSUNG			16,775,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (11) BADAN PEMBINAAN HUKUM NASIONAL
UNIT KERJA (693095) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM JAWA TIMUR
ALOKASI Rp. 7,305,054,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.135-Surabaya II) > Ceramah Penyuluhan Hukum Terpadu - Biaya Konsumsi Kudapan Rapat [30 Org x 2 Kali x 1 Kgt] - Biaya Konsumsi Makan rapat [30 Org x 2 Kali x 1 Kgt] - Biaya Penggandaan dan Penjilidan - Biaya Pembelian Spanduk [1 Paket x 2 Kgt] > Fasilitasi Konsultasi Hukum - Biaya Konsumsi Kudapan Rapat [25 Org x 2 Kali x 1 Kgt] - Biaya Konsumsi Makan Rapat [25 Org x 2 Kali x 1 Kgt] - Biaya Penggandaan dan Penjilidan	60.0 OK 60.0 OK 1.0 Paket 2.0 Paket 50.0 OK 50.0 OK 1.0 Paket	20,000 35,000 100,000 250,000 20,000 35,000 100,000	6,750,000 3,900,000 1,200,000 2,100,000 100,000 500,000 2,850,000 1,000,000 1,750,000 100,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.135-Surabaya II) > Ceramah Penyuluhan Hukum Terpadu - Honor Narasumber Eksternal Eselon III kebawah/yang disetarakan [1 Org x 1 Jam x 2 Kgt]	2.0 OJ	900,000	1,800,000 1,800,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.135-Surabaya II) > Ceramah Penyuluhan Hukum Terpadu >> KABUPATEN SIDOARJO - Biaya Uang Harian Kab.Sidoarjo [5 Org x 1 Hari x 1 Kgt] - Biaya transportasi dari Surabaya ke Kabupaten Sidoarjo [5 Org x 1 Kali x 1 Kgt] >> KOTA PASURUAN - Biaya Uang Harian Kota Pasuruan [5 Org x 1 Hari x 1 Kgt] - Biaya Transportasi dari Surabaya ke kota Pasuruan [5 Org x 1 Kali x 1 Kgt]	5.0 OH 5.0 OK 5.0 OH 5.0 OK	0 410,000 100,000 0 410,000 125,000	5,225,000 5,225,000 2,550,000 2,050,000 500,000 2,675,000 2,050,000 625,000	A * * * *
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.135-Surabaya II) - Biaya Transport Lokal [30 Org x 2 Kali]	60.0 OK	50,000	3,000,000 3,000,000	RM *
B	PENYULUHAN HUKUM TIDAK LANGSUNG			12,750,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.135-Surabaya II) > Pembuatan Film Pendek Penyuluhan dan Bantuan Hukum - Biaya Konsumsi Kudapan Rapat [15 Org x 2 Kali x 1 Kgt] - Biaya Konsumsi Makan Rapat [15 Org x 2 Kali x 1 Kgt] - Biaya Penggandaan dan Penjilidan	30.0 OK 30.0 OK 1.0 Paket	20,000 35,000 100,000	1,750,000 1,750,000 600,000 1,050,000 100,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.135-Surabaya II) > Pembuatan Film Pendek Penyuluhan dan Bantuan Hukum - Biaya Produksi Film	1.0 Paket	10,000,000	10,000,000 10,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(135)
(11)
(693095)
Rp. 7,305,054,000

KEMENTERIAN HUKUM
BADAN PEMBINAAN HUKUM NASIONAL
KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM JAWA TIMUR

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			1,000,000	A	RM
	(KPPN.135-Surabaya II)					
053	> Pembuatan Film Pendek Penyuluhan dan Bantuan Hukum			1,000,000		
	- Biaya transport lokal [10 Org x 1 Kali x 1 Kgt]	10.0 OK	100,000	1,000,000	*	
	Peningkatan Kualitas Pelaksanaan Penyuluhan Hukum			50,800,000	U	
A	Tanpa Sub Komponen			50,800,000		
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			50,800,000	A	RM
	(KPPN.135-Surabaya II)					
	> Untuk Menghadiri Kegiatan Evaluasi Pelaksanaan Penyuluhan Hukum di Pusat			25,400,000		
	- Tiket PP [4 Org x 1 Kali x 1 Kgt]	4.0 OK	2,600,000	10,400,000	*	
	- Uang Harian [4 Org x 3 Hari x 1 Kgt]	12.0 OH	530,000	6,360,000	*	
	- Biaya Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III kebawah [4 Org x 2 Hari x 1 Kgt]	8.0 OH	730,000	5,840,000	*	
	- Biaya Taksi Jakarta PP [4 Org x 2 Kali x 1 Kgt]	8.0 OK	200,000	1,600,000	*	
	- Biaya Taksi Surabaya PP [4 Org x 2 Kali x 1 Kgt]	8.0 OK	150,000	1,200,000	*	
	> Untuk menghadiri Kegiatan Pengembangan Kompetensi JF Penyuluh Hukum di Pusat			25,400,000		
	- Tiket PP [4 Org x 1 Kali]	4.0 OK	2,600,000	10,400,000	*	
	- Uang Harian [4 Org x 3 Hari x 1 Kgt]	12.0 OH	530,000	6,360,000	*	
	- Biaya Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III kebawah [4 Org x 2 Hari x 1 Kgt]	8.0 OH	730,000	5,840,000	*	
	- Biaya taksi Jakarta PP [4 Org x 2 Kali x 1 Kgt]	8.0 OK	200,000	1,600,000	*	
	- Biaya taksi surabaya PP [4 Org x 2 Kali x 1 Kgt]	8.0 OK	150,000	1,200,000	*	
7136.BDD.002	Pembinaan Desa/Kelurahan Sadar Hukum	15.0 Kelompok Masyarakat		155,000,000		
051	Pembinaan dan Pengembangan Kelompok KADARKUM dan Desa/Kelurahan Sadar Hukum			69,885,000	U	
A	TEMU SADAR HUKUM PADA KELOMPOK KADARKUM			5,935,000		
521211	Belanja Bahan			5,935,000		RM
	(KPPN.135-Surabaya II)					
	- Penggandaan dan Penjilidan	1.0 Paket	135,000	135,000		
	- Biaya Pembelian ATK	1.0 Paket	2,000,000	2,000,000		
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	800,000	800,000		
	- Biaya pembuatan spanduk	1.0 Paket	250,000	250,000		
	- Biaya Konsumsi Kudapan Rapat [50 Org x 1 Kali x 1 Kgt]	50.0 OK	20,000	1,000,000		
	- Biaya Konsumsi Makan Rapat [50 Org x 1 Kali x 1 Kgt]	50.0 OK	35,000	1,750,000		
B	DISKUSI HUKUM PADA KELOMPOK KADARKUM			3,950,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (11) BADAN PEMBINAAN HUKUM NASIONAL
UNIT KERJA (693095) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM JAWA TIMUR
ALOKASI Rp. 7,305,054,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.135-Surabaya II)			3,950,000	RM
	- Biaya Konsumsi Kudapan Rapat [50 Org x 1 Kali x 1 Kgt]	50.0 OK	20,000	1,000,000	
	- Biaya Konsumsi Makan Rapat [50 Org x 1 Kali x 1 Kgt]	50.0 OK	35,000	1,750,000	
	- Biaya Pembuatan spanduk	1.0 Paket	100,000	100,000	
	- Biaya Penggandaan dan Penjilidan	1.0 Paket	100,000	100,000	
	- Biaya Pembelian ATK	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
C	Melaksanakan Lomba KADARKUM Tingkat Provinsi			60,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.135-Surabaya II)			25,800,000	RM
	> Persiapan Lomban KADARKUM Tingkat Provinsi			2,300,000	
	- Snack Rapat Biasa JAWA TIMUR [20 Org x 2 Kali x 1 Kgt]	40.0 OK	20,000	800,000	
	- Makan Rapat Biasa JAWA TIMUR [20 Org x 2 Kali x 1 Kgt]	40.0 OK	35,000	1,400,000	
	- Biaya Penggandaan dan Penjilidan	1.0 Paket	100,000	100,000	
	> Pelaksanaan Lomba KADARKUM			23,500,000	
	- Snack Rapat Biasa JAWA TIMUR [100 Org x 4 Kali x 1 Kgt]	400.0 OK	20,000	8,000,000	
	- Makan Rapat Biasa JAWA TIMUR [100 Org x 4 Kali x 1 Kgt]	400.0 OK	35,000	14,000,000	
	- Biaya Pembuatan Spanduk [1 Paket x 4 Kgt]	4.0 Paket	250,000	1,000,000	
	- Biaya Pembuatan Backdrop	1.0 Paket	500,000	500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.135-Surabaya II)			34,200,000	RM
	> Pelaksanaan Lomba KADARKUM			34,200,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [1 Org x 2 Jam x 1 Kgt]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
	- Biaya Jasa Profesi Eksternal Eselon III/Yang disetarakan sebagai Juri Lomba KADARKUM babak penyisihan [3 Org x 2 Jam x 5 Kgt]	30.0 OJ	750,000	22,500,000	
	- Biaya jasa Profesi Eselon III/ yang disetarakan sebagai Juri Lomba KADARKUM babak perempat final dan semi final Eselon III atau yan [3 Org x 2 Jam x 1 Kgt]	6.0 OJ	750,000	4,500,000	
	- Biaya Jasa Profesi Eksternal Eselon II/ yang disetarakan sebagai Juri Lomba KADARKUM babak final [3 Org x 2 Jam x 1 Kgt]	6.0 OJ	900,000	5,400,000	
052	Pembentukan Desa/Kelurahan Sadar Hukum			85,115,000	U
A	Pengukuhan Desa/Kelurahan Binaan Menuju Desa/Kelurahan Sadar Hukum			29,315,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (11) BADAN PEMBINAAN HUKUM NASIONAL
UNIT KERJA (693095) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM JAWA TIMUR
ALOKASI Rp. 7,305,054,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.135-Surabaya II) - Biaya Konsumsi Kudapan Rapat [100 Org x 1 Kali x 1 Kgt] - Biaya konsumsi makan rapat [100 Org x 1 Kali x 1 Kgt] - Biaya penggandaan dan penjiilidan - Biaya Pembuatan Spanduk - Biaya Pembuatan Backdrop - Biaya Pembelian ATK - Bahan Komputer	100.0 OK 100.0 OK 1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket	20,000 35,000 100,000 250,000 500,000 1,625,000 700,000	8,675,000 2,000,000 3,500,000 100,000 250,000 500,000 1,625,000 700,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.135-Surabaya II) > KABUPATEN JEMBER - Biaya Uang Harian Kab.Jember [12 Org x 2 Hari x 1 Kgt] - Biaya Penginapan Kab.Jember Pejabat Eselon II [1 Org x 1 Hari x 1 Kgt] - Biaya Penginapan Kab.Jember Pejabat Eselon IV/Gol.III [11 Org x 1 Hari x 1 Kgt] - Biaya Transportasi dari Surabaya ke Kab.Jember [12 Org x 1 Kali x 1 Kgt]	24.0 OH 1.0 OH 11.0 OH 12.0 OK	410,000 1,200,000 600,000 250,000	20,640,000 9,840,000 1,200,000 6,600,000 3,000,000	A *
B	PERESMIAN DESA/KELURAHAN SADAR HUKUM			55,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.135-Surabaya II) - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA [4 Org x 1 Kali x 1 Kgt] > KABUPATEN NGANJUK - Biaya Uang Harian Kab.Nganjuk [20 Org x 3 Hari x 1 Kgt] - Biaya penginapan Nganjuk pejabat eselon II [2 org x 2 hari x 1 kgt] - Biaya penginapan Nganjuk pejabat eselon IV/Gol.III kebawah [12 Org x 2 Hari x 1 Kgt] - Biaya Transportasi dari Surabaya ke Kab.Nganjuk [15 Org x 1 Kali x 1 Kgt]	4.0 OK 60.0 OH 4.0 OH 24.0 OG 15.0 OK	2,600,000 400,000 1,000,000 600,000 200,000	55,800,000 10,400,000 45,400,000 24,000,000 4,000,000 14,400,000 3,000,000	A *
7136.BIB	Pengawasan dan Pengendalian Masyarakat[Output Baru - Perubahan Kebijakan]	1.0 Orang		37,000,000	
7136.BIB.001	Lokasi : KOTA SURABAYA Penyelenggaraan Paralegal Justice Awards di Wilayah Sosialisasi dan Koordinasi Persiapan Penyelenggaraan PJA	1.0 Orang		37,000,000 3,900,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			3,900,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.135-Surabaya II) - Biaya Konsumsi Kudapan Rapat [60 Org x 1 Kali x 1 Kgt] - Biaya Konsumsi Makan Rapat [60 Org x 1 Kali x 1 Kgt] - Biaya Penggandaan dan Penjiilidan - Biaya Pembuatan Spanduk	60.0 OK 60.0 OK 1.0 Paket 1.0 Paket	20,000 35,000 100,000 500,000	3,900,000 1,200,000 2,100,000 100,000 500,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (11) BADAN PEMBINAAN HUKUM NASIONAL
UNIT KERJA (693095) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM JAWA TIMUR
ALOKASI Rp. 7,305,054,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
052	Pelaksanaan Seleksi dan Penyampaian Rekomendasi Peserta PJA			32,965,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			32,965,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			2,025,000	RM
	(KPPN.135-Surabaya II)				
	- Biaya Konsumsi Kudapan Rapat [35 Org x 1 Kali x 1 Kgt]	35.0 OK	20,000	700,000	
	- Biaya Konsumsi Makan Rapat [35 Org x 1 Kali x 1 Kgt]	35.0 OK	35,000	1,225,000	
	- Biaya Penggandaan dan Penjilidan	1.0 Paket	100,000	100,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			30,940,000	A
	(KPPN.135-Surabaya II)				RM
	- Biaya uang harian Jakarta [6 Org x 2 Hari x 1 Kgt]	12.0 OH	530,000	6,360,000	*
	- Biaya Tiket PP [6 Org x 1 Kali x 1 Kgt]	6.0 OK	2,600,000	15,600,000	*
	- Biaya Penginapan Jakarta Pejabat Eselon IV/Gol.III [5 Org x 1 Hari x 1 Kgt]	5.0 OH	730,000	3,650,000	*
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (JAWA TIMUR) [1 Org x 1 Hari x 1 Kgt]	1.0 OH	1,250,000	1,250,000	*
	- Biaya Taksi Surabaya PP [6 Org x 2 Kali x 1 Kgt]	12.0 OK	140,000	1,680,000	*
	- Biaya Taksi Jakarta PP [12 Org x 1 Kali x 1 Kgt]	12.0 OK	200,000	2,400,000	*
053	Pelaporan Hasil Kegiatan PJA di Wilayah			135,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			135,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			135,000	RM
	(KPPN.135-Surabaya II)				
	- Biaya Penggandaan dan Penjilidan	1.0 Paket	135,000	135,000	
7136.BIC	<u>Pengawasan dan Pengendalian Lembaga[Base Line]</u>	65.0 Lembaga		102,000,000	
	Lokasi : KOTA SURABAYA				
7136.BIC.001	Pembinaan Pelaksanaan Bantuan Hukum di Wilayah	65.0 Lembaga		102,000,000	
051	Persiapan Pembinaan Pelaksanaan Bantuan Hukum Tingkat Daerah			39,010,000	U
A	Koordinasi Pelaksanaan Bantuan Hukum Tingkat Daerah			39,010,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			6,500,000	RM
	(KPPN.135-Surabaya II)				
	- Biaya Konsumsi Kudapan Rapat [80 Org x 1 Kgt]	80.0 OK	20,000	1,600,000	
	- Biaya Konsumsi Makan Rapat [80 Org x 1 Kl x 1 Kgt]	80.0 OK	35,000	2,800,000	
	- Biaya penggandaan dan penjilidan	1.0 paket	100,000	100,000	
	> Pencetakan Informasi Bantuan Hukum			2,000,000	
	- Biaya pencetakan spanduk/banner/leaflet/poster	1.0 Paket	250,000	250,000	
	- Biaya Pembelian ATK	1.0 Paket	1,250,000	1,250,000	
	- Biaya Bahan Komputer	1.0 Paket	500,000	500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(135)
(11)
(693095)
Rp. 7,305,054,000

KEMENTERIAN HUKUM
BADAN PEMBINAAN HUKUM NASIONAL
KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM JAWA TIMUR

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.135-Surabaya II) > Pelaksanaan Koordinasi Panwasda - Biaya tiket PP SBY-JKT [4 Org x 1 Kgt] - Biaya taksi Surabaya PP [4 Org x 2 Kali x 1 Kgt] - Biaya taksi Jakarta PP [4 Org x 2 Kali x 1 Kgt] - Biaya Uang Harian [4 Org x 2 Hari x 1 Kgt] - Biaya Penginapan Pejabat Eselon II [1 Org x 1 Hari x 1 Kgt] - Biaya Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III/ yang disetarakan [3 Org x 1 Hari x 1 Kgt]	 4.0 OK 8.0 OK 8.0 OK 8.0 OH 1.0 OH 3.0 OH	 2,600,000 150,000 250,000 530,000 1,800,000 730,000	21,830,000 21,830,000 10,400,000 1,200,000 2,000,000 4,240,000 1,800,000 2,190,000	A * * * * * *	RM	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.135-Surabaya II) - Tiket PP [3 Org x 1 Kali x 1 Kgt] - Biaya Uang Harian Paket Meeting Fullboard [3 Org x 2 Hari x 1 Kgt] - Biaya Taksi Surabaya [3 Org x 2 Kali x 1 Kgt] - Biaya Taksi Tujuan [3 Org x 2 Kali x 1 Kgt]	 3.0 OK 6.0 OH 6.0 OK 6.0 OK	 2,600,000 130,000 150,000 200,000	10,680,000 7,800,000 780,000 900,000 1,200,000	A * * * *		
052	Pelaksanaan Pembinaan Pelaksanaan Bantuan Hukum Tingkat Daerah			62,830,000	U		
A	<i>Pengawasan Bantuan Hukum Tingkat Daerah</i>			<i>47,180,000</i>			
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.135-Surabaya II) - Biaya Konsumsi Kudapan Rapat [80 Org x 1 Kl x 1 kgt] - Biaya Konsumsi Makan Rapat [80 Org x 1 Kl x 1 kgt] - Penggandaan dan Penjilidan - ATK - Bahan Komputer	 80.0 OK 80.0 OK 1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket	 20,000 35,000 300,000 1,000,000 500,000	6,200,000 1,600,000 2,800,000 300,000 1,000,000 500,000			RM

KEMEN/LEMB	(135)	KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG	(11)	BADAN PEMBINAAN HUKUM NASIONAL
UNIT KERJA	(693095)	KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM JAWA TIMUR
ALOKASI	Rp. 7,305,054,000	

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.135-Surabaya II) > Perjalanan Dinas Kab/Kota > PERJALANAN DINAS BIASA DENGAN AKOMODASI >> KOTA MALANG - Uang Harian [3 Org x 2 Hr x 1 Kgt] - Biaya Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III Kebawah [3 Org x 1 Hari x 1 Kgt] - Biaya transport dari Surabaya ke Kota Malang [3 Org x 1 Kl x 1 kgt] >> KABUPATEN BANYUWANGI - Uang Harian [3 Org x 2 Hr x 1 Kgt] - Biaya Penginapan Eselon III kebawah/setara [3 Org x 1 Hr x 1 Kgt] - Biaya Transport dari Surabaya ke Kabupaten Banyuwangi [3 Org x 2 Kl] >> KOTA MADIUN - Uang Harian [3 Org x 2 Hr x 1 Kgt] - Biaya penginapan eselon IV/Gol.III kebawah [3 Org x 1 Hr x 1 Kgt] - Biaya transport dari Surabaya ke Kota Madiun [3 Org x 2 Kl] >> KABUPATEN TUBAN - Uang Harian [3 org x 2 Hr x 1 Kgt] - Biaya penginapan eselon IV/Gol. III kebawah [3 Org x 1 Hr x 1 Kgt] - Biaya transport dari Surabaya ke Kabupaten Tuban [3 Org x 1 Kl] >> KABUPATEN JEMBER - Uang Harian [3 Org x 2 Hr x 1 Kgt] - Biaya Penginapan Eselon IV/Gol. III kebawah [3 Org x 1 Hr x 1 Kgt] - Biaya transport dari Surabaya ke Kabupaten Jember [3 Org x 2 Kl] >> KABUPATEN PAMEKASAN - Uang Harian [3 Org x 2 Hr x 1 Kgt] - Biaya Penginapan Eselon IV/Gol.III kebawah [3 orang x 1 Hari x 1 kgt] - Biaya transport dari Surabaya ke Kabupaten Pamekasan [3 Org x 2 Kl] >> KABUPATEN TULUNGAGUNG - Uang Harian [3 Org x 2 Hr x 1 Kgt] - Biaya penginapan eselon IV/Gol. III kebawah [3 Org x 1 Hr x 1 Kgt] - Biaya transport dari Surabaya ke Kabupaten Tulungagung [3 Org x 2 Kl] >> KOTA PROBOLINGGO - Uang Harian [3 org x 2 Hr x 1 Kgt] - Biaya Penginapan Esselon IV/Gol.III ke bawah [3 org x 1 hr x 1 kgt] - Biaya transport ke Kota Probolinggo [3 org x 2 Kl]			40,380,000	A	RM
				0		
				40,380,000		
			0	4,860,000		
		6.0 OH	410,000	2,460,000	*	
		3.0 OH	600,000	1,800,000	*	
		3.0 OK	200,000	600,000	*	
		0		5,460,000		
		6.0 OH	410,000	2,460,000	*	
		3.0 OH	600,000	1,800,000	*	
		6.0 OK	200,000	1,200,000	*	
		0		5,160,000		
		6.0 OH	410,000	2,460,000	*	
		3.0 OH	600,000	1,800,000	*	
		6.0 OK	150,000	900,000	*	
		0		4,860,000		
		6.0 OH	410,000	2,460,000	*	
		3.0 OH	600,000	1,800,000	*	
		3.0 OK	200,000	600,000	*	
		0		5,310,000		
		6.0 OH	410,000	2,460,000	*	
		3.0 OH	600,000	1,800,000	*	
		6.0 OK	175,000	1,050,000	*	
		0		5,010,000		
		6.0 OH	410,000	2,460,000	*	
		3.0 OH	600,000	1,800,000	*	
		6.0 OK	125,000	750,000	*	
		0		5,160,000		
		6.0 OH	410,000	2,460,000	*	
		3.0 OH	600,000	1,800,000	*	
		6.0 OK	150,000	900,000	*	
		0		4,560,000		
		6.0 OH	410,000	2,460,000	*	
		3.0 OH	500,000	1,500,000	*	
		6.0 OK	100,000	600,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(135)
(11)
(693095)
Rp. 7,305,054,000

KEMENTERIAN HUKUM
BADAN PEMBINAAN HUKUM NASIONAL
KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM JAWA TIMUR

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.135-Surabaya II)			600,000	A	RM
B	- Biaya Transport Lokal [3 Org x 2 KJ]	6.0 OK	100,000	600,000	*	
	Asistensi Peningkatan Kapasitas Panwasda			15,650,000		
521211	Belanja Bahan (KPPN.135-Surabaya II)			4,950,000		RM
524111	- Biaya Konsumsi Kudapan Rapat [80 Org x 1 Kali x 1 Kgt]	80.0 OK	20,000	1,600,000		
	- Biaya Konsumsi Makan Rapat [80 Org x 1 Kali x 1 Kgt]	80.0 OK	35,000	2,800,000		
	- Biaya Penggandaan dan Penjilidan	1.0 OK	300,000	300,000		
	- Biaya Pembuatan Spanduk	1.0 Paket	250,000	250,000		
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.135-Surabaya II)			10,700,000	A	RM
053	> Narasumber BPHN			10,700,000		
	- Biaya Uang Harian [2 Org x 3 Hari x 1 Kgt]	6.0 OH	410,000	2,460,000	*	
	- Biaya Tiket PP [2 Org x 1 Kali x 1 Kgt]	2.0 OK	2,600,000	5,200,000	*	
	- Biaya Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III [2 Org x 2 Hari x 1 Kgt]	4.0 OH	560,000	2,240,000	*	
	- Biaya Uang Taksi Jakarta [2 Org x 2 Kali x 1 Kgt]	4.0 OK	200,000	800,000	*	
	Pelaporan			160,000	U	
	TANPA SUB KOMPONEN			160,000		
521211	Belanja Bahan (KPPN.135-Surabaya II)			160,000		RM
	- Biaya Penggandaan dan Penjilidan	1.0 Paket	160,000	160,000		
7136.BMA	Data dan Informasi Publik[Base Line]	1.0 dokumen, Peta, Data		14,000,000		

7136.BMA.001	Lokasi : KOTA SURABAYA					
051	Inventarisasi Permasalahan Hukum di Wilayah	1.0 dokumen		14,000,000		
	Inventarisasi data Permasalahan Hukum			12,680,000	U	
	TANPA SUB KOMPONEN			12,680,000		
521211	Belanja Bahan (KPPN.135-Surabaya II)			3,100,000		RM
	- Biaya Penggandaan dan Penjilidan	1.0 Paket	200,000	200,000		
	- Biaya Pemeblian ATK	1.0 Paket	2,900,000	2,900,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (11) BADAN PEMBINAAN HUKUM NASIONAL
UNIT KERJA (693095) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM JAWA TIMUR
ALOKASI Rp. 7,305,054,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.135-Surabaya II) > KABUPATEN SIDOARJO - Uang Harian Sidoarjo Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) [2 Org x 1 Hari x 1 Kgt] 2.0 OH 410,000 820,000 * - Satuan biaya transportasi darat dari Surabaya ke Sidoarjo [2 Org x 1 Kali x 1 Kgt] 2.0 OK 200,000 400,000 * > KABUPATEN MOJOKERTO - Uang Harian Kab.Mojokerto Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) [2 Org x 1 Hari x 1 Kgt] 2.0 OH 410,000 820,000 * - Satuan biaya transportasi darat dari Surabaya ke Mojokerto [2 Org x 1 Kali x 1 Kgt] 2.0 OK 200,000 400,000 * > KOTA MOJOKERTO - Uang Harian Kota Mojokerto Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) [2 Org x 1 Hari x 1 Kgt] 2.0 OH 410,000 820,000 * - Satuan biaya transportasi darat dari Surabaya ke Mojokerto [2 Org x 2 Kali x 1 Kgt] 4.0 OK 125,000 500,000 * > KABUPATEN PASURUAN - Uang Harian Kab.Pasuruan Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) [2 Org x 1 Hari x 1 Kgt] 2.0 OH 410,000 820,000 * - Satuan biaya transportasi darat dari Surabaya ke Pasuruan [2 Org x 2 Kali x 1 Kgt] 4.0 OK 150,000 600,000 * > KABUPATEN JOMBANG - Uang Harian Jombang Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) [2 Org x 1 Hari x 1 Kgt] 2.0 OH 410,000 820,000 * - Satuan biaya transportasi darat dari Surabaya ke Jombang [2 Org x 2 Kali x 1 Kgt] 4.0 OK 175,000 700,000 * > KOTA PASURUAN - Uang Harian Kota Pasuruan Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) [2 Org x 1 Hari x 1 Kgt] 2.0 OH 410,000 820,000 * - Satuan biaya transportasi darat dari Surabaya ke Pasuruan [2 Org x 2 Kali x 1 Kgt] 4.0 OK 150,000 600,000 * > KOTA PROBOLINGGO - Uang Harian Kota Probolinggo Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) [2 Org x 1 Hari x 1 Kgt] 2.0 OH 410,000 820,000 * - Satuan biaya transportasi darat dari Surabaya ke Probolinggo [2 Org x 2 Kali x 1 Kgt] 4.0 OK 160,000 640,000 * 9,580,000 A RM					
052	Pelaporan Hasil Inventarisasi data Permasalahan Hukum			1,320,000	U	RM
A	TANPA SUB KOMPONEN			1,320,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.135-Surabaya II) - Biaya Penggandaan dan Penjilidan 1.0 Paket 250,000 250,000 - Biaya Pembelian ATK 1.0 Paket 1,070,000 1,070,000 <td></td> <td></td> <td></td> <td></td>					
7136.FAE	Pemantauan dan Evaluasi serta Pelaporan[Base Line]	1.0 Laporan, Layanan		11,000,000		
	Lokasi : KOTA SURABAYA					
7136.FAE.001	Pemantauan dan Evaluasi Desa/Kelurahan Sadar Hukum	1.0 Laporan		11,000,000		
051	Evaluasi Desa/Kelurahan Sadar Hukum			10,800,000	U	
A	Evaluasi Desa/Kelurahan Sadar Hukum			10,800,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (11) BADAN PEMBINAAN HUKUM NASIONAL
UNIT KERJA (693095) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM JAWA TIMUR
ALOKASI Rp. 7,305,054,000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.135-Surabaya II) - Snack Rapat Biasa JAWA TIMUR [30 Org x 1 Kali x 1 Kgt] - Makan Rapat Biasa JAWA TIMUR [30 Org x 1 Kali x 1 Kgt] - Biaya Penggandaan dan Penjilidan - Biaya Pembeuatan Spanduk - Biaya Pembelian ATK	30.0 OK 30.0 OK 1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket	20,000 35,000 110,000 250,000 1,470,000	3,480,000 600,000 1,050,000 110,000 250,000 1,470,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.135-Surabaya II) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) [3 Org x 1 Hari x 4 Kgt] - Satuan biaya transportasi darat dari Surabaya ke Kab.Mojokerto [3 Org x 1 Kali x 1 Kgt] - Satuan biaya transportasi darat dari Surabaya ke Gresik [3 Org x 1 Kali x 1 Kgt] - Satuan biaya transportasi darat dari Surabaya ke Malang [3 Org x 1 Kali x 1 Kgt] - Satuan biaya transportasi darat dari Surabaya ke Kota Mojokerto [3 Org x 1 Kali x 1 Kgt]	12.0 OH 3.0 OK 3.0 OK 3.0 OK 3.0 OK	410,000 200,000 200,000 200,000 200,000	7,320,000 4,920,000 600,000 600,000 600,000 600,000	A * * * * *
052	Pelaporan			200,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.135-Surabaya II) - Biaya Penggandaan dan Penjilidan	1.0 Paket	200,000	200,000	RM
7136.QBA	Layanan Bantuan Hukum Perseorangan[Base Line]	693.0 Orang		5,544,000,000	
7136.QBA.U01	Lokasi : KOTA SURABAYA Kegiatan Bantuan Hukum Litigasi	693.0 Orang		5,544,000,000	
051	Pemeriksaan dan Upaya Hukum Biasa			4,851,000,000	U
A	TAHAP PENYELIDIKAN/GUGATAN/PEMERIKSAAN PENDAHULUAN/PUTUSAN PENGADILAN TINGKAT II/UPAYA HUKUM BIASA			4,851,000,000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.135-Surabaya II) - Layanan Bantuan Hukum Litigasi	693.0 Org	7,000,000	4,851,000,000	RM
052	Upaya Hukum Luar Biasa			693,000,000	U
A	TAHAP PENINJAUAN KEMBALI			693,000,000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.135-Surabaya II) - Layanan Bantuan Hukum Litigasi	693.0 Org	1,000,000	693,000,000	RM
7136.QBC	Layanan Bantuan Hukum Kelompok Masyarakat[Base Line]	106.0 Kelompok Masyarakat		1,131,020,000	
7136.QBC.U01	Lokasi : KOTA SURABAYA Kegiatan Bantuan Hukum Non Litigasi	106.0 Kelompok Masyarakat		1,131,020,000	
051	Penyebarluasan Informasi dan Penanganan Perkara di luar Pengadilan			1,109,820,000	U
A	PENYULUHAN HUKUM/PEMBERDAYAAN			1,109,820,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(135)
(11)
(693095)
Rp. 7,305,054,000

KEMENTERIAN HUKUM
BADAN PEMBINAAN HUKUM NASIONAL
KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM JAWA TIMUR

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522131 052 A 522131	MASYARAKAT/PENELITIAN HUKUM/MEDIASI/NEGOSIASI/PENDAMPINGAN DI LUAR PENGADILAN/DRAFTING DOKUMEN HUKUM/INVESTIGASI PERKARA				
	Belanja Jasa Konsultan			1,109,820,000	RM
	(KPPN.135-Surabaya II)				
	- Layanan Bantuan Hukum Non Litigasi	106.0 Kgt	10,470,000	1,109,820,000	
	Konseling			21,200,000	U
	KONSULTASI HUKUM			21,200,000	
	Belanja Jasa Konsultan			21,200,000	RM
	(KPPN.135-Surabaya II)				
	- Layanan Bantuan Hukum Non Litigasi	106.0 Org	200,000	21,200,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

SURABAYA, 12 Desember 2024



HENI YUWONO
NIP 196506051988111001